МБОУ ЕСОШ № 7 им. О. Казанского

ПРИКАЗ
25.08.2025 г.                                                   №  178
ст. Егорлыкская

«О назначении ответственноголицаза организацию и проведение государственной итоговой аттестации выпускников основного общего и среднего общего образования МБОУ ЕСОШ № 7 им. О.Казанскогов 2025-2026учебном году»

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,в целях обеспечения организованной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации в общеобразовательных учреждениях Егорлыкского района в 2026 годуна территории Егорлыкского района, приказа отдела образования Администрации Егорлыкского района № 403 от 18.08.2025г. о назначении ответственного лица за организацию и проведение государственной итоговой аттестации выпускников основного общего и среднего общего образования в Егорлыкском районе в 2025-2026 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР Шаповалову Е.Г. ответственным лицом за организацию и проведение государственной итоговой аттестации выпускников основного общего и среднего общего образования в МБОУ ЕСОШ № 7 им. О.Казанского в 2025-2026 учебном году.
2. Ответственному лицу вменить в обязанности:
2.1. Информирование участников образовательного процесса о нормативных правовых документах, регламентирующих организацию и проведение государственной итоговой аттестации выпускников.
2.2 Использование в работе нормативно-правовых документов федерального, регионального, муниципального и общеобразовательного  уровней;
2.3  Обеспечение реализации прав выпускников 9, 11 классов при проведении государственной итоговой аттестации;
2.4.Предоставление статистической и другой необходимой информации, согласно запросам минобразования РО, ГБУ РО РОЦОИСО.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]И.о. директора:                                          Губина В.С.